Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 412 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, Комсомольский пр-т, 74 А. тел.: 742-56-02; факс:740-33-37;

                                                                                           эл. адрес: dou412kurch@mail.ru

ПРИКАЗ

02.11.2021 г.                                                                                                                    № 74 - 03

О проведении профилактических прививок

 против новой короновирусной инфекции

(COVID-19)

В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача

по Челябинской области № 3 от 08.10.2021г. «О проведении профилактических прививок

против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам)

граждан в Челябинской области по эпидемическим показаниям», а также в связи с

ухудшением эпидемиологической ситуации по заболеваемости новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19) в Челябинской области,

приказываю:

1. Всем работникам МБДОУ «ДС № 412 г. Челябинска», в том числе осуществляющим

работу на условиях внешнего совместительства:

1.1. Пройти вакцинацию первым компонентом или однокомпонентной вакциной против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в срок до 11 ноября 2021 года;

1.2. Пройти вакцинацию вторым компонентом вакцины против новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в срок до 11 декабря 2021 года;

1.3. В случае прохождения вакцинации - предоставить инструкторам по гигиеническому

воспитанию сертификат о вакцинации COVID-19 (срок действия 1 год) или справку о

вакцинации первым компонентом вакцины против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19);

1.4. При наличии медицинских противопоказаний к профилактической прививке против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) - предоставить инструкторам по

гигиеническому воспитанию медицинский отвод в соответствии с документами

уполномоченных органов государственной власти о порядке проведения вакцинации

вакциной;

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «ДС № 412

г. Челябинска» для сведения, ознакомления и исполнения работниками МБДОУ

«ДС № 412 г. Челябинска»

3. Инструкторам по гигиеническому воспитанию Т.Ю. Зелениной и Г.В. Юзеевой:

3.1. Усилить разъяснительную работу среди работников о необходимости

профилактической прививки против новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

об эффективности вакцинации в целях снижения риска инфицирования и предупреждения

развития тяжелых форм заболевания;

3.2. Организовать вакцинацию работников МБДОУ «ДС № 412 г. Челябинска» против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) совместно с ГАУЗ ГКБ № 5 г. Челябинска.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 412 г. Челябинска»                             Н.Н. Паршикова

mailto:dou412kurch@mail.ru